
FELIPE DE JESUS ROJAS
2.48 kW 29 de Octubre de 2025

1A 297240506826

1,380 kWh prom. $ 5,512

4 704 kWh $2,062

62.59 % BIMESTRE $ 3,450

$33,073.00 MXN $12,374.00 MXN $20,699.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025

# 20250079

FELIPE DE JESUS ROJAS  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura elevada

1 Material electrico

1 Mano De Obra

1 Gestoria de Interconexion

Subtotal $ 44,126.65

IVA $ 7,060.26

TOTAL (MXN) $ 51,186.91

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 33,073.00 $ 12,374.00 $ 0.00 $ 20,699.00 $ 20,699.00 $ -30,487.91

2 $ 34,726.65 $ 12,992.70 $ 0.00 $ 21,733.95 $ 21,733.95 $ -8,753.96

3 $ 36,462.98 $ 13,642.34 $ 0.00 $ 22,820.65 $ 22,820.65 $ 14,066.68

4 $ 38,286.13 $ 14,324.45 $ 0.00 $ 23,961.68 $ 23,961.68 $ 38,028.36

5 $ 40,200.44 $ 15,040.67 $ 0.00 $ 25,159.76 $ 25,159.76 $ 63,188.13

6 $ 42,210.46 $ 15,792.71 $ 0.00 $ 26,417.75 $ 26,417.75 $ 89,605.88

7 $ 44,320.98 $ 16,582.34 $ 0.00 $ 27,738.64 $ 27,738.64 $ 117,344.52

8 $ 46,537.03 $ 17,411.46 $ 0.00 $ 29,125.57 $ 29,125.57 $ 146,470.09

9 $ 48,863.88 $ 18,282.03 $ 0.00 $ 30,581.85 $ 30,581.85 $ 177,051.94

10 $ 51,307.08 $ 19,196.14 $ 0.00 $ 32,110.94 $ 32,110.94 $ 209,162.88

11 $ 53,872.43 $ 20,155.94 $ 0.00 $ 33,716.49 $ 33,716.49 $ 242,879.37

12 $ 56,566.05 $ 21,163.74 $ 0.00 $ 35,402.31 $ 35,402.31 $ 278,281.69

13 $ 59,394.36 $ 22,221.93 $ 0.00 $ 37,172.43 $ 37,172.43 $ 315,454.12

14 $ 62,364.07 $ 23,333.02 $ 0.00 $ 39,031.05 $ 39,031.05 $ 354,485.17

15 $ 65,482.28 $ 24,499.67 $ 0.00 $ 40,982.60 $ 40,982.60 $ 395,467.77

16 $ 68,756.39 $ 25,724.66 $ 0.00 $ 43,031.73 $ 43,031.73 $ 438,499.51

17 $ 72,194.21 $ 27,010.89 $ 0.00 $ 45,183.32 $ 45,183.32 $ 483,682.83

18 $ 75,803.92 $ 28,361.43 $ 0.00 $ 47,442.49 $ 47,442.49 $ 531,125.32

19 $ 79,594.12 $ 29,779.51 $ 0.00 $ 49,814.61 $ 49,814.61 $ 580,939.93

20 $ 83,573.82 $ 31,268.48 $ 0.00 $ 52,305.34 $ 52,305.34 $ 633,245.27

21 $ 87,752.52 $ 32,831.91 $ 0.00 $ 54,920.61 $ 54,920.61 $ 688,165.88

22 $ 92,140.14 $ 34,473.50 $ 0.00 $ 57,666.64 $ 57,666.64 $ 745,832.52

23 $ 96,747.15 $ 36,197.18 $ 0.00 $ 60,549.97 $ 60,549.97 $ 806,382.49

24 $ 101,584.51 $ 38,007.03 $ 0.00 $ 63,577.47 $ 63,577.47 $ 869,959.96

25 $ 106,663.73 $ 39,907.39 $ 0.00 $ 66,756.34 $ 66,756.34 $ 936,716.30

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 673.7 644.7 726.6 753.8 787.5 699.2

Consumo actual 970.0 945.0 2,403.0 1,945.0 1,076.0 941.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


